KOMO®
Attest-met-productcertificaat
K74173-10
Uitgegeven 2020-05-15 Vervangt K74173-09
Geldig tot Onbepaald D.d. 2020-04-01
Pagina 1 van 12
EPS platen voor de thermische isolatie van daken
DAWO EPS B.V.

De gespecificeerde isolatieplaten kunnen volgens BRL 1309 worden aangeduid met de codes zoals vermeld in tabel 8.
   Tabel 8 – Codering DAWO dakisolatieplaten volgens bijlage 1  van BRL 1309
Type Code
Ongecacheerde EPS platen 14 EPS 00
Voor alle producten geldt dat ze uiterlijk gaaf moeten worden geleverd. Dit betekent geen putten, breuk of ongelijke kanten.
KOMO®  Attest-met-productcertificaat K74173-10
pagina 7 van 12
EPS platen voor de thermische isolatie van daken
In de onderstaande tabel zijn de waarden van de productkenmerken opgenomen die deel uitmaken van dit KOMO-attest-met-productcertificaat.
   Tabel 9 - Geëxpandeerd polystyreenschuim (EPS)
Kenmerk Bepalingsmethode Eis BRL Waarde
Lengte- en breedte1) EN 822 Opgave fabrikant         Breedte: 1200 mm
        Lengte: 2000 mm
Lengte- en breedtetolerantie EN 822 ≤ ± 0,6% of ± 3 mm
≤ ± 0,6% of ± 3 mm
≤ ± 0,6% of ± 3 mm
≤ ± 0,6% of ± 3 mm
Haaksheid EN 824 ≤ ± 5 mm / 1000 mm ≤ ± 5 mm / 1000 mm
Vlakheid EN 825 ≤ ± 5 mm ≤ ± 5 mm
Dimensionele stabiliteit 48 uur bij
70 °C en 90% relatieve
luchtvochtigheid
EN 1604 Δεd ≤ 1%, Δεl ≤ 1%,
Δεb ≤ 1%
Δεd ≤ 1%, Δεl ≤ 1%,
Δεb ≤ 1%
     1) Afwijkende afmetingen zijn in overleg met de fabrikant mogelijk.
5. TOEPASSINGSVOORWAARDEN
Systeemspecificaties
Algemeen
In het algemeen is een dak opgebouwd uit (van onder naar boven):
1. onderconstructie (inclusief eventuele afschotlaag);
2. dampremmende laag (eventueel);
3. thermische isolatie;
4. dakbedekkingsysteem.
Indien mogelijk dient voor de bovengenoemde onderdelen van het dak een certificaat afgegeven te zijn door een door de Raad voor Accreditatie
erkende certificatie-instelling. Voor het overige dienen deze onderdelen aan de eisen, zoals omschreven in dit hoofdstuk, te voldoen.